Ibid. B. Subucula. Trapezuntio, ediderat, in quo est tunica et pectorale. Vox ὑποδύτης, reperitur Exodi xxviii, 31: Καὶ ποιήσεις ὑποδύτην ποδῆρη ὄλον ὑακίνθινον· *Et facies tunicam talarem totam hyacinthinam, quam et podērah solum appellavit eodem capite v. 4. Quam autem hic Gregorius vocat ἐπένδυτην in Exodo puto dici ἐπωμίδα alteram vestem pontificis, sive ephod. Nam Hieronymus testatur Aquilam et Theodotionem appellasse ἐπένδυμα, quod LXX dixerunt ἐπωμίδα, superhumeralis, sed corrigendus est locus ex codicibus manuscriptorum, quos vidimus, et citavimus in Notis ad Epistolas Hieronymi epist. 128: *Septuaginta ἐπωμίδα, id est, superhumeralis appellant, Aquila ἐπένδυμα. id**

est supervestimentum, nos ephod suo ponimus nomine. Theodoretus quoque in I. Paralipomen. et alibi monet Aquilam veritisse, τὸ ἐφοῦδ ἐπένδυμα. Eadem vox reperitur et apud eundem Hieronymum epist. 30, ubi perperam tunicæ inferiori ac talari tribuitur, quæ potius ἐνδυμα simpliciter est dicenda, quamobrem ex iisdem codicibus ita restituendus est locus ille, *quod scilicet ἐνδυμα, et quod Hebræo sermone vocatur Mail subteriolem tunicam, ἐπένδυμα vero, id est, ἐπωμίς, quod Hebraice dicitur ephod, superius pallium significet.* Clemens demum Alexandrin. 5 *Stromat. p. 235 edit. Florent. : Φατὶ δὲ καὶ τὸ ἐνδυμα τὸν ποδῆρη τὴν κατὰ σάρκα προφητεῖειν οἰκονομῶν· Αἰνὸν αὐτὸν ἰνδύμεν, vestem, inquam, talarem, prædicere carnis susceptæ dispensationem.* Hieronymus ibidem ὑποδύτην vertit, *subuculam*, epist. scilicet 128, quem hic secuti sumus, potest et tunica subterior, sive inferior appellari.

Ibid. Et vitla. Interpres, et *tiara cum lamina super eam.* Atqui distinguenda est vitla hyacinthina a tiara, siquidem legitimus Exodi xxviii, 37, præcipi de lamina aurea: *Ligabisque eam vitla hyacinthina, et erit super tiaram.* Ita quidem Vulgata Lat., at LXX: Καὶ ἐπιθήσεις τὸ πέταλον ἐπὶ ὑακίνθινου κεκλωσμένης, καὶ ἔσται ἐπὶ τῆς μίτρας· *Et impones laminam super hyacinthum tortam, et erit super mitram.* Itaque mirum sane videri potest quod est apud Theodoretum *quæst. 60 in Exodum* capiti impositam fuisse χίδαριον, id est infulam, quæ cœlum repræsentabat, et frontem texitse ταῖνταν, quam Septuaginta mitram appellaverunt: siquidem Hebræa dictio חַרְצָא Septuaginta in Exodo nunc χίδαρις nunc μίτρα vertitur, nusquam ταῖντα vitla, at cidaris non est vitla, sed revinctus tenuis vitæe rotundus pileolus, Hieronymus epist. 28: *Quartum genus est vestimenti rotundum pileolum quasi sphaera media sit divisa, et pars una ponatur in capite: hoc Græci et nostri τιάραν, nonnulli galerum vocant.* Porro idem Hieronymus ibidem docet in ipso Rationali fuisse δήλωσιον, id est manifestationem, quam fortasse Trapezuntio indicium vertit, non *judicium*, sed Gregorius noster ταῖνταν, vitlam, hic appellat totum ipsum galerum sive cidarim ut antea, col. 319 C.